Ibi : Item & in alienandis rebus Ecclesiae inferioris.

28 Si Episcopus velit, ut principalis Author, rem Ecclesiae inferioris alienare, Capitulum debet intervenire ad tractandum de alienatione, & consentendum, perinde ac si bona Cathedra forent distrahenda; Molin. d. disp. 408. num. 14. Tuschi. lit. A. conc. 271. num. 53. Bonac. num. 10. vers. Addo cum predittis, Ricci. decis. 6. Delbene num. 23. Quo calu si Ecclesia, cuius bona alienanda sunt, Rectore caret, defensor ei assignandus erit; ut ipsam tueatur, Hermosilli. num. 5. Bonac. num. 9. vers. Quod si Ecclesia, Rebuff. sup. n. 89. Delbene, n. 20. Molin. ubi proxime.

Ibi : At si alienatio fiat per ipsius Ecclesiae Rectorem.

29 Si Rector Ecclesiae inferioris velit rem ejus alienare, tractatum habere debet cum beneficiarii, sive Collegio Clericorum, quorum consensu precedente, auctoritas Episcopi impetratur; quod si in ea beneficiarii, vel Collegium non sit, sufficit, quod Praelatus assensum praestet, nec Capituli Ecclesiae Cathedralis tractatus, aut consensus requiritur, Castili. d. c. 5. n. 22. Pat. Vazq. sup. n. 42. Hermosilli. & Molin. ubi proxime, Bonac. n. 9. Avenda. sup. n. 5. Delbene n. 4.

Ibi : Et licet Innocentius in cap. 1. de transactionib.

30 Episcopus alienationi auctoritatem accommodat, non in modum decreti, sed, causa cognita, consensum praestat, Vazq. sup. ubi quid haec inter se differant, Molin. num. 4.

Quoniam communiter decreatum esse interponendum al-

lascatur, Ricci. in prax. for. Ecclesiastico. decis. 80. alias 94. Pet.

Gregor. num. 6. August. Barbol. de potest. Episcop. part. 3. al-

legat. 95. num. 35. & ali. Consensem à decreto in eo di-

stinguuntur tradit Glos. verb. tractatus. in cap. 1. de reb. Eccles. in

6. & Sylvest. in summ. verb. Alienatio, quest. 2. quod ille est

multorum voluntas, ad quos res pertinet, conjuncta: de-

creecum vero est sententia, quia Index declarat, contractum

justum fore, suam interponens auctoritatem, de quo consule

Caldas in l. si curatorem, verb. contractu, num. 22. vers. Et quia,

C. de in integr. restit. ubi differentiam tradit inter consensum,

licentiam, decretum, & auctoritatem. Praxis, que servatur

per Episcopos in auctoritate prestantia, docet Ricci. sup. decf.

94. alias restit. 80. Aug. Barbol. ubi proxime.

31 Contingit, ut bona alienanda in una diecensi sita, & Ecclesia ad quam pertinent in altera, ex quo dubitari solet cujus consensum Rector, qui alienare intendit, debet postulare? & verius, ac receptius est, Episcopum in

cujus iurisdictione Ecclesia extat, auctoritatem esse inter-

positurum, nec desiderari, quod consentiat ille; in cuius diecensi bona sita, ut notat Bald. in authent. hoc jus por-

rectum. col. 4. C. de Sacro. Jan. Eccles. Felin. in cap. dilectus

29. col. 6. vers. Septimo, de rescript. Glos. in cap. bujusmo-

di, verb. Duos. 10. quest. 2. Tuschi. dict. conc. 271. num. 67.

licet contrarium probet Glos. verb. Episcopi, in cap. in ven-

ditionibus 40. 17. quest. 4. per textum in l. si praevidit 16. C.

de pred. minor. cui contentit. Pet. Gregor. dict. lib. 25. cap. 8.

num. 17. dum resolvitur, tunc esse, quod ab utroque praestet

auctoritas: sed certe diversa est ratio in alienatione rei Ec-

clesie, & minoris quoad hoc, nam in rebus Ecclesiae distra-

hendis, desideratur Superioris assensus, quod solum refertur

ad personam alienantis: in alienatione immobilium mino-

ris requiritur decretum Judicis competentis: quod respicit

tan personam, quam rem, quia ratione loci, ubi res sita est,

competit iurisdictione, quories de ea tractatur, l. si. C. ubi in

rem actio, cap. fin. de for. compet. l. 32. vers. La quinta, sit. 2.

part. 3. late Carleval. de iudicio. tom. 1. disp. 2. n. 143.

Ad Num. 2.

Ut alienatio rerum immobilium, aut immobilia pretio-

rum Ecclesiae, quae servando servari possunt, subsistat,

duo simili concurredi necessitatis est, & juxta alienandam causam,

& solemnitas iure prescripta, Gregor. Lop. in l. 63. glos. 1.

tit. 18. part. 3. Delbene sup. aneias. 20. num. 1. Castili. de

38 Rursus ubi solemnitas deficit, causa alienandi justa fuisse non creditur, Bald. in l. quacunque, ver. Scias tamen, C. de bono, quo liber. Tuschi. ubi proxime, Mascard. sup. vers. Secundo, intellige, Menoch. d. pref. 84. num. 6. Sed solus interveniente presumitur, Menoch. d. pref. 75. à princip.

Ad Num. 3.

39 Ut alienario rei immobilia, aut mobilis preciosæ, pro ære alieno solvendo subsistat, duo verificanda sunt; tum quod pecunia mutuata expensa fuerit in Ecclesiae, cuius res est, utilitatem; tum quod pretium creditoris fuit solutum: utrumque docet Delbene, prius, dubitat. 20. num. 6. posterior, dubit. 9. n. 20. & Hermosilli. in l. 15. glos. 1. num. 33. tit. 5. part. 5. Per. Greg. d. c. 8. n. 4. 8. sentiunt Amat. variar. resolut. lib. 1. resolut. 3. num. 5. Gratian. disceptation. cap. 45. num. 34. 35. Mascard. tom. 1. conc. 617. num. 1. Molin. de primogen. lib. 4. c. 4. num. 20. 21. Sed si res distrahit causa utilitatis, vel pietatis, necesse non est, probare versionem pretii in causam, propter quam fuit alienata; ut advertunt Hermosilli. Amat. Gratian. & alii ex praecitatis. Quomodo autem probetur dicendum est statim cum D. Covar. suo loco, & secundum hanc distinctionem Rotam judicasse testatur Gratian. ubi proxime.

40 Sed queret aliquis cur satis non erit, quod emptor probet pretium creditoris Ecclesiae esse solutum, cum sic constet, fuisse in illius utilitatem conversum: cui responderetur, non esse verum, pecuniam in commodum Ecclesiae cessisse, quamvis illi, qui mutuavit, solvatur; quoniam cum Ecclesia non teneatur ex mutuo, quod in ipsius utilitatem conversum esse non apparent, ut mox probabitur; nihil sua interest, ut creditori solvatur, nisi talis sit, ut possit adversus Ecclesiam experiri. Igitur ad justificandam alienationis causam, qua ad solvendum creditoribus Ecclesiae fit, necessariò desideratur, quod probetur pecunia, qua solvenda erat, in utilitatem illius fuisse converta; alioquin ex defectu causa alienario non tenet; Delbene dubit. 20. num. 6.

Quod limitandum est, cum credita pecunia in Ecclesiae utilitatem præsumitur esse non diversa, (cui præsumptioni quando locus sit, ex sequentibus apparet) tunc enim satis erit, si emptor probet, pretium quod dedit, creditori fuisse numeratum. Sed si emptor possideat, nec hoc probare cogitur, quia agenti incumbet probare pretium in Ecclesiae utilitatem expunum non esse; Menoch. de presumpt. lib. 3. probatur. 55. num. 2. Socin. Sen. conf. 1. n. 26. vers. Sexto, probatur. lib. 1. Abbas Panormitan. in cap. 1. num. 9. de deposito.

Ibi : Id evidenter constat ex eo.

41 Ecclesia non tenetur ex mutuo, nisi creditor probet, pecuniam in ejus utilitatem esse conversam, cap. quod quibusdam 4. de fidessoribus. Gregor. Lop. in l. 3. glos. 1. tit. 1. part. 5. Delbene sub. dubitat. 20. num. 6. Redoan. de reb. Eccles. rubric. an. & quando ex mutuo oblig. Eccles. quest. 4. n. 1. P. Vazq. dub. 11. n. 40. Trentacinq. variar. lib. 2. tit. de actionib. resolut. 1. n. 1. Pat. Molin. disp. 300. n. 2. Fachina. controv. lib. 2. c. 77. cum seqq. Menoch. de pref. lib. 3. pref. 29. num. 3. 6. & de arbitr. cap. 432. a princip. ubi latissime, Tuschi. lit. P. conclus. 50. n. 3. Joan. Matienç. in leg. 22. glos. 2. num. 2. tit. 11. lib. 5. Recopilat. Hermosilli. in l. 3. glos. 2. num. 1. tit. 1. part. 5. Per. Rebuff. in compend. de alienation. rer. Eccles. num. 39. Jofeph. Mascard. de probationib. conclus. 116. num. 3. Stephan. Gratian. discep- tation. forens. tom. 1. cap. 43. num. 1. & cap. 94. num. 46. Seraphin. decis. 3. 66. num. 3. Averda. de censib. cap. 64. num. 5. Roderic. de annuis redditibus. lib. 1. quest. 14. num. 3. Nicol. Mozz. de contrahib. tractatu. de mutuo, cap. quomodo deficiat, seu resolvatur, & finiatur mutuum, num. 7. Cardin. Francisc. Mantic. de tacitis, & ambiguis conventionib. lib. 8. tit. 6. n. 13. Profper. Farinac. decis. 301. num. 12. part. 1. Leonard. Less. de justit. & iur. lib. 2. c. 20. dubitat. 2. num. 12. Rebellus de obligatione. justitia. part. 2. lib. 8. de usur. quest. 1. sect. 3. numer. 1. 23. August. Barbol. in collectan. ad authenticam, hoc jus porrectum. num. 14. de Sacro. sanctis. Ecclesias. Idem in contractu census observandum esse notaverunt Felician. de censibus, commodum fuisse conversam.

Ibi : Verum quia hac Bartoli distinctio.

Distinctio Bartoli, quam tradidimus sup. num. 42. com- muniter rejicitur, quando ad solutionem credita pecunia, necesse est, ut ad alienationem pretiosorum immobilia, vel immobilia perveniantur, tunc enim quamvis pecunia Praelato, & Capitulo mutuo tradatur, adhuc creditor probare debet in Ecclesiae utilitatem cessisse mutuum, ut illud, distractis prefatis rebus, repere valeat. Ita docent post Panormitan. Archidiacaon. & Alber. Gregor. Lop. in d. 3. glos. 2. tit. 1. part. 5. Molin. num. 5. Matienç. sup. d. glos. 1. n. 5. & alii, quos laudat Hermosilli. glos. 2. num. 2. & Menoch. ubi proxime, num. 7. Et è contra si ad venditionem eorum bonorum deveniendum non sit, quamvis soli Praelato mutuetur, creditor non astringitur ad probandum, pecuniam pro Ecclesiae utilitate consumptam esse; Mantic. sup. dict. tit. 11. num. 10. 13. 14. Trentacinq. ubi proxime, numer. 5. Hermosilli. num. 2. 3. Molin. num. 6. à qua sententia neminem discrepare testatur Menoch. et sequitur, n. 17. Sed loquitur vivo, regenteque Ecclesiam eodem, qui mutuum accepit.

Hæc profectò, sub Doctissimum Interpretum venia, non arrident; & quoad primam partem; scilicet omnino requiri probationem versionis mutuae pecuniae in Ecclesiae utilitate, si de alienatione rei præciose ad ejus solutionem agatur, fundamentum, quo Molin. & sequaces nituntur, non est solidum; aiunt enim, quod cum ad eam rem in alienationem evidens desideretur utilitas, talis evidet ita reperiendi non posset, nisi appareat, pecuniaria in Ecclesiae commodum fuisse conversam.

Hec inquam ratio solida non est, quia ad hujusmodi alienationem tunc requiritur utilitas euidens, quando ex causa utilitatis si non ex aliis, veluti pietatis, aut necessitatis; sufficit enim quod haec urgeat, nec aliounde succurri ei possit, ut videtur est a *ad DD. laudatos sup. cap. proxim. num. 80.* si igitur ut adversarii volunt, Ecclesia obligatur ex mutuo a Praelato solo, vel cum Capitulo accepto, si res prijola ad solutionem non vendatur, non erit utilitatis, sed necessitatis causa, atque ita de utilitate evidenti curandum non est, cum ad sit iustissimum ad alienandum titulus, nempe aris alieni solutio, *l. 1. tit. i. 4. part. 1. authent. hoc jus porrectum, C. de Sacrosanct. Eccles. Pet. Gregor. sup. lib. 25. cap. 8. num. 4.* lmd dici jure potest, rem alienari in evidenter Ecclesia utilitatem, si pretium solvatur creditori, cui saltem ex fructibus satisfacere tenebatur.

Nec in contrario adducere nos deber consideratio *Molinae*: videlicet quod admissa Bartoli opinione, sequeretur, quod praelati, & Capituli in potestate foret, immobilia pro libito alienate in Ecclesia dispendium, accipiendo mutuam pecuniam, quamque in usus ei neque utiles neque necessarios expendendo, per quod ad alienationem necessariam deveniretur pro satisfactione aris alieni, quod illi fecerint.

Quoniam responderet primò hoc evenire per consequentiam; quod attendi non solet, *l. 1. ff. de autorit. tutor. Secundò*, non esse presumendum de Praelato, & Capitulo, quod bona Ecclesia sua velint absuere, cum sit delictum, *dolus 6. C. de dolo, l. merito 5. 1. ff. pro socio, Menoch. sup. numer. 11. Tertiò*, res immobiles Ecclesia alias huic periculo esse subjectas, si Praelatus, & Capitulum perperam administrationis munus exercerant; nam si fructus dilapidant, & alia, quae servando servari non possunt, disperdat; necesse erit ad alienationem immobilium, vel mobiliorum preciosorum, ut Ecclesia necessitatibus subveniat, pervenire.

Ex quibus omnibus manifestè deducitur, quod cum pecunia mutuata Praelato, & Capitulo praesumatur in Ecclesia utilitatem conversa, potest res immobilia Ecclesia vendi, ut creditori, qui sic mutuavit, satisfiat, licet non probet, pecuniam in utilitatem Ecclesia cessisse, prout, pluribus laudatis, resolvit Menoch, *numer. 13.*

Secunda Panormitani, Molinæ, & aliorum assertio impugnatur *ex authent. hoc jus porrectum, C. de Sacrosanct. Eccles. l. civitas 27. ff. cert. petat. & l. 3. tit. i. part. 5.* Quibus caverunt, Ecclesiam, & Civitatem, que quod hoc equiparantur, non teneri ex mutuo, nisi versio pecuniae in eorum commodum probetur; quod absque distinctione cautum est, & ita accipi debet, sive ex mobilibus, sive ex immobilibus debitum sit solvendum; ubi enim lex distinctionem non adhibet, nec nobis distinguere permititur? *l. non distinguimus, ff. de recept. arbitr. l. de prelio, ff. de Publiciana in rem action. quod alibi a nobis notatum est.*

*Sed replicari potest, quod ex istis iuribus, etiam distinctione Bartoli, de qua sup. numer. 42. impugnatur; quandoquidem ea generaliter probant, mutuum non teneri Ecclesiam reddere, dum non probetur ad ejus utilitatem esse consumptum; nec distinguunt, an Praelato soli, vel ei cum Capitulo mutuetur. Dicendum vero est, hanc interpretationem, seu limitationem eas leges admittere ex Legis latorum mente, quibus cordi fuit, Ecclesia; vel Civitatis bus consulere, quæ si, ut sonant, forent observanda, in earundem incommode verterentur; quis enim vellet harum necessitatibus per mutuum subvenire, si ad repetendum, versionem in utilitatem probare cogereret? Quam rationem aliud agens considerat Consultus in *l. quod se minor 25. §. Non semper, ff. de minorib. & Molin. dict. disput. 300. num. 8.* Maxime cum ea probatio sit difficultis, ut scripsit Bart. *in d. authent. Hoc jus porrectum numer. 17. Bald. in l. 2. C. Si adver. creditor. Menoch. de pref. lib. 3. presump. 55. numer. 4.* Inventa ergo est cautela, qua & Ecclesia propiciatur, ne Praelati ad libitum possint sue Ecclesia conditionem deteriorare; & creditoribus, ut ab onere taxationis difficultis liberentur; Praelato scilicet & Capitulo in mutui receptione concurrentibus. De hac tamen*

consulas Menoch. *dict. cas. 432. ex numer. 17. ubi recte probat, quod Praelatus, idem; qui mutuum recepit, tenetur ex fructibus creditoris satisfaceret, et si non probet, pecuniam in utilitatem Ecclesia expensam. Nec suam turpitudinem allegans audierit Praelatus, si pecuniam male consumperit, & sic quæ dicta sunt in hoc casu minime procedant: cum qua limitatione vera est distinctio tradita sup. num. 42.*

Ibi: Tutius erit, mutuam pecuniam ab Ecclesia recipi.

Addit Hermosill. *in d. l. 3. glos. 2. n. 16. tit. 1. part. 5. ubi alii.*

Ibi: Extra hunc casum.

D. Covar. accedit Rebell. *de obligat. justit. lib. 8. quest. 1. 48. fest. 3. num. 21.* Sed admissa Bartoli doctrina, si pecunia Praelato & Capitulo credatur, Ecclesia auxilium restituendis in integrum non denegabitur, si ipsa proberet, ex mutuo suis necessitatibus; aut utilitati non esse consultum, nec onus probationis creditori incumbere, adversus D. Covar hic, probant Menoch. *dict. cas. 432. num. 13. 15. Mafcard. conc. 1165. num. 8. 25. Hermosill. num. 25. Trentacinq. sup. num. 3. Ant. Gom. qui in minore loquitur, variar. lib. 2. cap. 14. num. 2. vers. Quinto, infertur. Procedit tamen D. Covar. sententia in mutuante cum usuri, in eius odium statutum est, ut in hoc casu ad probandum, pecuniam in utilitatem Ecclesia conversam esse teneatur, ut probatur *ex l. 1. & 2. C. si advers. credit.* quæ licet in minore loquatur, ad eam extenditur: quod docent Trentacinq. Hermosill. & alii, & in minore, Anton. Gom. *sup. Molin. ubi proxime, num. 14. Sforcia Odd. de in integr. restitut. part. 2. quest. 5. 1. art. 5. a numer. 46. Aug. Barbos. in collectan. ad l. 1. numer. 8. C. Si advers. creditor, ubi plures recenseret, nec contrarium sentientes omittit, qui in minore affirmant, quod de Ecclesia D. Covar. in presenti docet.**

Vers. Qualiter autem probetur.

Cum difficile probetur versio pecuniae in Ecclesia utilitatem, ut proxime dicebatur; probatio nedum per testes deponentes, se vidisse in eam causam fuisse expensant, verum etiam per conjecturas fit, ut inquit Mafcard. *conc. 582. num. 5. 6.* Quæ autem illæ sint, video apud Menoch. *dict. cas. 422. a. num. 34. & d. præf. 55. num. 5. cum seqq.* In quo plurimum Judicis arbitrio deferendum afferunt, ultra Menoch. *dict. cas. 432. num. 17. Mantic. sup. lib. 8. tit. 15. n. 15. Mafcard. conc. 1165. num. 35. & conc. 1166. n. 8. Hermosill. n. 26.* Præsumptiones, quarum meminit Menoch, sunt, si Ecclesia esset cum mutuum fuit acceptum, in necessitate constituta, probitas, & prudentia Praelati, si summa mutuata fuerit exigua, si causa propter quam mutuum datum est, paulo post receptionem subventum apparuerit, si liber rationum administrationis sit apud eum, adversus quem versio in utilitatem probanda est, nec velit illum edere, ut Praelatus, vel economus.

Ad num. 4.

Antequam ad præsentis conclusionis, ac sequentium 50 enucleationem accedamus opera premum erit prælibare quid de jure circa emphyteusim rerum Ecclesia sit constitutum: Et in primis sciendum est, vetitum esse, ne talis contractus fiat, nisi juris solemnitates interveniant, quæ in alienatione bonorum Ecclesiasticorum desiderantur, ut planè probatur *ex d. extravagam. Ambitiosa, & advertunt Tusch. conc. 158. num. 1. lit. E. Pat. Molin. disput. 466. num. 2. caldas. de renovat. emphyteut. quest. 16. num. 5. Delbene dict. cap. 17. dubit. 15. numer. 34. Aug. Barbos. de potest. Episcop. part. 3. allegat. 95. numero tertio, Pellizzar. in manu Reg. regular. tom. 1. tract. 6. capit. 8. numer. 18. Gregor. Lop. in l. 1. glos. 4. titul. 26. part. 4. ubi textus, Bonac. dict. tractat. de alienat. honor. Ecclesiasticor. quest. unio. punct. 2. num. 20.*

A qua prohibitione excipiuntur in *d. extravag. res. 5. 51*

fendor. part. 5. num. 50. Seyfelli. sup. vers. Tamen concludendo, Menoch. apud quem & alii, n. 4.

Tertius est, si Praelatus rem reveram per tempus aliquod 56 retinuerit, cum de ejus voluntate non constet, tunc queritur quanti temporis lapsus sufficiet, ut incorporata presumatur? circa quod varia reperiuntur sententia. Alii unicum annum, alii decem; alii triginta præterire opus esse opinantur; ut videre licet apud Redoan. *ubi proxime, & Menoch. num. 17. Ex quibus prima, scilicet unus anni lapsu incorporationem præsumi, vera ac communis est; quam tenet Archidiacon. in c. 1. 3. 5. quest. 8. Molin. sup. n. 20. Abb. in d. cap. ut super, nu. 10. Delbene sup. n. 11. 12. Deci. in authent. qui rem, num. 21. C. de Sacrosanct. Eccles. Pet. Gregor. sup. lib. 25. cap. 8. num. 4. lmd dici jure potest, rem alienari in evidenter Ecclesia utilitatem, si pretium solvatur creditori, cui saltem ex fructibus satisfacere tenebatur.*

Circa intellectum præfatae constitutionis queritur, quando res dicatur solita infundari, ut alienari eodem modo, omisis solemnitatibus, possit: de quo Jul. Clar. *sup. S. Feudum, quest. 1. num. 4. Pellizzar. num. 9. vers. Respondeo requiri, Gregor. Lop. ubi proxime. Redoan. de reb. Eccles. quest. 6. 2. num. 4.* Et receptum est, unicam concessionem juris solemnitatibus servatis, sufficere, ut res ad Ecclesiam rediens, iterum non solemniter infunderetur ut docet Pat. Molin. *dis. 468. num. 19. vers. Duo in lucem. Barbos. sup. num. 29. 32. Pellizzar. num. 18. Hermosill. num. 91. cum seqq. Delbene dubit. 1. num. 6. & dubit. 15. num. 14. Gonçal ad regul. 8. Cancel. glos. 6. num. 12. Franc. Leo in thesaur. for. Ecclesiastie. c. 15. n. 3. Jul. Clar. ubi proxime, communem dicit, sed quod requirantur dux taliter infundationes cum lapsu quadraginta annorum, ut tutius approbat.*

53 Sed si de solemnii concessione non apparet, ex lapsu quadraginta annorum præsumitur solemnitas, etiam una sola intercesserit infundari, nisi contrarium probetur, Molin. *ibidem. Barbos. cum aliis, num. 3. Gregor. Lop. dict. glos. 4. post medium*, qui tamen plures concessiones requirit. Ratio utriusque assertionis est, quia Praelatus novam alienationem non videtur facere, sed præcedentem protegat, quæ si legitima sit, aut præsumatur, solemnitates juris iterum adhibere non est necesse. Quod est intelligendum priusquam res, quæ revertitur, bonis Ecclesia incorporatur, prout jam explanabitur: quoniam postquam res feudalis ceteris bonis mensa commixta est, eadem infundatio, sive emphyteusis nulla ratione dici poterit; quanquam contra supra tradita senserit minus recte Caldas Percir. de renovat. emphyteus. quest. 14. per tot.

54 Supra tradita vero procedunt duntaxat, cum res ad Ecclesiam reversa, nondum est mensa incorporata, aliquoqui Praelatus nequibit ipsam absque juris solemnitatibus tradere in emphyteusim, quia non censebitur continuatio primæ alienationis, sed nova; Abbas in *cap. ut super, num. 11. de reb. Eccles. Molin. num. 18. Jul. Clar. d. quest. 11. 3. num. 3. Bonac. sup. vers. Tertia est, Menoch. conf. 79. num. 10. Delbene dubit. 15. a. n. 11. Pellizzar. n. 19. Imo si bona sit jurisdictio, nullomodo licebit Praelatis Regularium ea iterum in feudum, vel emphyteusim concedere, quia prohibetur illis per Bullam Urban. VII I. editam Kal. Non. ann. 1625. quam refert Pellizzar. n. 20. & nota Peirin. sup. n. 5.*

55 Quando res dicetur mensa incorporata, inquirendum est, in quo aliqui casus sunt proponendi, ut ita facilius percipiatur *Primus sit, ubi expressum Praelatus voluntatem non concedendi amplius rem reversam in emphyteusim manifestat: & proculdubio sic efficitur de mensa, ne absque solemnitatibus possit emphyteutari, nec licebit deinceps peccare per revocationem voluntatis; Molin. n. 20. ver. 17. Tunc vero; Abbas sup. n. 10. vers. Et dicendum est, Claud. de Seyfelli. in specul. fendor. tit. qui feud. dare possunt, pag. 251. Menoch. cum aliis, ubi proxime.*

56 Secundus est, cum Praelatus solum facit describi rem, quæ vacavit inter cetera Ecclesia bona: & ex hoc oritur præsumptio incorporationis, ut alienationi absque solemnitate locus non sit, Bart. in l. si vacantia, num. 8. C. de bon. vacantib. lib. 10. Pellizzar. ubi proxime, vers. Respondeo requiri, Abbas in d. c. ut super, Redoan. ubi sup. Zali. in epitom.

Ibi: Et licet solemnitas à Canonibus requisita.